ELEGIA III.

- RURA tenent , Cornute , meam villæque
puellam ,
Ferteus est , eheu , quisquis in urbe manet .
Ipsa Venus latet ; jam nunc migravit in agros ,
Verbaque aratoris rustica dicit Amor .
Agro , cum dominam aspicerem , quam fortiter 5
illuc

Ver.

T I B U L I

Versarem valido plingue bidente solum ?
 Agricoleque modo curvum sectarer aratum ,
 Dum subigunt steriles arva serenda boves .
 Nec quereret , quod sol graciles exureret artus ,
 Læderet aut teneras pustula rupta manus .
Pavit & Admeti tauros formosus Apollo :
 Nec cithara , intonæ profuerunt veconiaæ .
 Nec potuit curas sanare salubribus hebis .
 Quicquid erat medicæ vicerat artis Amor .
Ipsæ Deus solitus stabulis expellere vaccas ,
 Et potum pastas ducere fluminibus ,
Ft miscere novo doquisse coagula lacte ,
 Lacteus & miliis obiuguisse liquor.
Tunc fiscella levi detexta est vimine junci ,
 Raraque per nexus est via facta seto .
Ah quoties illo vitulum geslante per agros
 Dicitur occurrentes et rubuisse soror !
Ah quoties ausæ , caneret dum valle sub alta ,
 Rumpere mugitu carmina docta boves !
Sæpe duces trepidis petiere oracula rebus :
 Venit & a templis irrita turba domum .
Sæpe horriente sacros doluit Latona capillos ,
 Quos admirata eñ ipsa noverca prius .
Quisquis inornatiusque caput , crinesque solutos ?
 Aspiceret , Phœnix quereret ille comam ,
 Delos ubi nunc , Phœbe tua es? ubi Delphica Python
 Nemo Amor in parva te jubet esse casa .
Felices olim , Veneri cum fertur aperte
 Servire æternos non puduisse Deos
Fabula nunc ille es , sed cui sua cura puella est ,
 Fabula sit , mavult , quam sine amore Deus .
At tibi dura seges , Nemesis quem abducis ab uibe
 Persolvat nulla semina terra fide
Et tu , Bacche tener , jucundæ consitor uvæ ,
 Tu quicque devoto , Bacche , relinque lacus .
 Haud impune licet formosas tristibus agris
 Abdere : non tantæ sunt tua musta , pater
O valeant fruges ; ne sint modorure puellæ ,
 Glans alat , & priso more bibantur aquæ .
Glans aluit veteres , & passim semper amarunt .
 Quid nocuit , fulgos non habuisse faros ?
Tum quibus ad spirabat amor , præbebat aperte
 Mitis in umbrosa gaudia valle Venus .
Nullus erat custos , nulla exclusura volentes
 Janua ; si fas est , mos , precor , ille redi .
Ducite ; ad imperium dominæ fulcabimus agros .
 Non ego me vincis yerberibusque nego .

ELEGIA IV.

HIC mihi servitium video, dominamq; paratam :
 Jam mihi libertas illa paterna vale .
 Servitium sed triste datur , teneisque catenis ,
 Et nunquam misero vincla remittit Amor .
 Et , seu quid merui , seu quid peccavimus , uer . 5
 Uxor , io remove , sœva puella , faces
 O ego , ne possim tales sentire dolores ,
 Quam mallem in gelidis montibus esse lapis ,
 State vel insanis cautes obnoxia ventis ,
 Naufraga quam vasti tunderet unda maris . 10
 Nunc & amara dies , & noctis amarior umbra est .
 Omnia nam tristi tempora felle mandent .
 Nec profunt Elegi , nec carminis auctor Apollo ,
 Illa cava pretium flagitat usque manu :
 Ite procul Musæ , si non prodestis amanti . 15
 Non ego vos , ut sint bella canenda , colo .
 Nec refero Solisque vias , & qualis , ubi orbem
 Complevit , versis Luna tecurrit equis .
 Ad deminam faciles aditus per carmina quero .
 Ite procul Musæ , si nihil ista valent . 20
 At mihi per cædem & facinus sunt dona paranda ,
 Ne jaceam clausam flebilis ante domum .
 Aut rapiam suspensa sacris insignia fanis .
 Sed Venus ante alios est violanda mihi .
 Illa malum facinus suadet , dominamque rapacem 25
 Dat mihi : sacrilegas sentiat illa manus
 Opereat quicunque legit viridesque smaragdos ,
 Et niveam Tyrio murice tingit ovem ,
 Hic dat avaritiae causas , & Coa puellis
 Vestis , & e rubro lucida concha mari . 30
 Hæc fecere malas : hinc clavini janua sensit ,
 Et cœpit custos liminis esse canis .
 Sed pretium si grande feras , custodia victa est :
 Nec prohibent claves , & canis ipse tacet .
 Heu quicunque dedit formam cælestis avaræ , 35
 Quale bonum multis attulit ipse malis ?
 Hinc fletus , rixæque sonant ; hæc denique causa
 Fecit , ut infamis hic Deus esset Amor .
 At tibi , quæ pretio victos excludis amantes ,
 Eripiant partas ventus & ignis opes . 40
 Quin tua tunc juvenes spectent incendia læti ,
 Nec quisquam flammæ sedulus addat aquam .
 : eu

Seu veniet tibi mors , nec e:it qui lugeat ullus ,
 Nec qui det moestas munus in ekequias .
At bona, quæ nec avara fuit, centum licet annos 45
 Vixerit , ardentem flebitur ante rogum .
Atque aliquis senior veteres veneratus amores ,
 Annua constucto scita dabit tumulo .
Et bene discedens dicet , placideque quiescas ,
 Tenaque securæ sit super osia levis . 50
Vera quidem moneo : sed prosum quid mihi vera ?
 Illius est nobis lege colendus Amor .
Quin etiam sedes jut est si vendere avitas :
 ite sub imperium , sub titulumque Lares .
Quicquid habet Circe, quidquid Medea veneni , 55
 Quidquid & herbarum Theslala terra gerit :
Et quod, ubi indomit is gregibus Venus afflat amores
 Hippomanes cupidæ illat ab inguine equæ .
Si modo me placido videat Nemesis mea vultu ,
 Mille alias herbas millescat illa , bibam . 60

E L E G I A . V.

PHebe favet, novus ingreditur tuus templo sacerdos ,
 Hac age cum cithara , carminibusque veni .
Nunc te vocales impellere pollice chordas ,
 Nunc precor ad laudes flettere veiba meas .
Ipse triumphali devinctus tempora lauro , 5
 Cum cumulant aias , ad tua sacra veni .
Sed nitidus , pulcer quo veni : nunc indue vestem
 Sepositam : longas nunc bene pepte comas .
Qualem te meniorant saturno rege fugato
 Victori laudes concinuisse Jovi 10
Tu procul eventura vides : tibi deditus augur
 Scit bene , quid fati provida cantet avis .
Tu que legis fortes ; per te præsentit haruspex ,
 Lubrica signavit cum Deus exta notis .
Te duce Romanos nunquam fruitrata Sibylla est , 15
 Abdita quæ senis fata cœnit pedibus .
Phæbe sacras Messalinum sine tangere chartas
 Vatis , & ipse , precor , quod canat illa , doce .
Hæc dedit Æneæ fortes , per quam ille parentem
 Dicitur , & raptos sustinuisse Lares . 20
Hæc fore credebat Romam . cum mæstus ab alto
 Ilion , ardentes respiceretque Deos .
Romulus æternæ nondum formaverat urbis
 Mœnia , consorti nou habitanda Remio .
Sed tunc pascebant herbosa palatia vaccæ , 25

Et

Et slabant humiles in Jovis arce casæ .

Læste madens illic suberat Pan illicis umbræ ,

Et facta agresti lignea falce Pales :

Pendebatque vagi pastoris in arbore votuna

Garrula silvestri filula sacra Deo .

Filtula , cui semper decrescit arundinis ordo ,

Nam calamus cera jungitur usque e minor .

At , qua Velaltri tegio patet , ire solebat

Exig uus pulsa per vadâ linter aqua .

Illæsæpe gregis diti placitura magistro

Ad juvenem festa est vesta puerâ die .

Cum qua fœcundi redierunt munera juris

Cæsus , & niveæ candidus agnus ovis .

Impiger Ænea volitantis frater Amoris ,